
5

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЛУГИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 24» ГОРОДА КАЛУГИ 
248016 г. Калуга, ул. Ф.Энгельса, д. 12 А 

Тел. ( 4842) 77-40-01 факс (4842) 77-40-01 ИНН 4029019643 / КПП 402901001

Об утверждении списка учебников, используемых 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 21.07.2023 N 556 "О внесении 
изменений в приложения n 1 и п 2 к приказу министерства просвещения российской феде
рации от 21 сентября 2022 Г. N 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего обра
зования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установле
ния предельного срока использования исключенных учебников"(Зарегистрировано в Ми
нюсте РФ 28.07.2023 N 74502); Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 286 
"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 
общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 64100); Прика
зом Минпросвещения России от 16.11.2022 г. № 992 «Об утверждении ФОП НОО»; При
казом Минпросвещения России от 18.07.2022 г. № 569 «О внесении изменений в феде
ральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, 
утвержденный Министерством просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 
286»; » в действующей редакции. Приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 N 287 
"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.07.2021 N 64101); Прика
зом Минпросвещения России от 16.11.2022 г. № 993 «Об утверждении ООП ООО»; При
казом Минпросвещения России от 18.07. 2022 г. № 568 «О внесении изменений в феде
ральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, 
утвержденный Министерством просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 
287»
приказываю:
1.1. Утвердить список учебников на 2023-2024 учебный год, используемых в образова
тельном процессе для учащихся МБОУ «Гимназия № 24» г. Калуги в соответствии с 
утвержденными федеральными перечнями учебников, рекомендованных и допущенных к 
использованию в образовательном процессе. (Приложение №1).
1.2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Куликовой Т. Г., довести 
данный приказ до учителей, обеспечить разработку рабочих программ и календарно
тематического планирования учителями в соответствии с утвержденным списком учебни
ков.
1.4. Контроль за исполнением приказа о<

ПРИКАЗ
от 31» августа 2023 года № 73-Б/ 01-08

Директор МБОУ "Гимназия № 24" г. Г.А.Федорова



Приложение №1 
к приказу № 73-Б/01-08 
от31.08.2023 г.

Перечень учебников,

МБОУ «Гимназия №24» г. Калуги в 2023-2024 учебном году.

Класс Автор учебника Наименование учебни
ка Издательство

1 класс ФГОС
1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А.,
Виноградская J1.A. и др.

Азбука (в 2 частях) Просвещение,2023г

1 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Просвещение,2023г

1 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение, (в 2 ча
стях) 1 кл

Литературное чтение, 
(в 2 частях)

Просвещение,2023г

1 Плешаков А. А. Окружающий мир. (в 2 
частях)

Просвещение,2023г

1 Моро М.И., Волкова С.И., 
Степанова С.В.

Математика. В 2-х ча
стях

Просвещение,2023г

1 Лутцева ЕА Зуева ТП Технология. Просвещение, 2023 г
1 Уманская Э Э ВолковаЕ И 

Прудникова ЕА
Шахматы в школе. Просвещение, 2023 г

1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т. С.

Музыка. Просвещение,2023г

1 МатвееваАП Физическая культура. Просвещение,2023г

1 Неменская Л.А. под ред. Йе
менского Б.М.

кл

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение,2023г

используе

4 г.Калуги 

дорова

м процессе



2 класс ФГОС
2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В2-х ча

стях
Просвещение,2018г

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В2-х ча
стях

Просвещение,2023г

2 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г. Литературное чтение. В 
2-х частях

Просвещение, 2018г

2 Климанова Л.Ф, Горецкий В.Г. Литературное чтение. В 
2-х частях

Просвещение, 2023г

2 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.

Математика. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2018г

2 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В.

Математика. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2023г

2 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2- 
х частях

Просвещение, 2018г

2 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2- 
х частях

Просвещение, 2023г

2 БарановаК М Дули Д Копыло
ва ВВ

Английский язык В 2-х 
частях

Просвещение, 2023 г

2 Прудникова Е А Волкова ЕИ Шахматы в школе Просвещение, 2023 г
2 Лутцева ЕА Зуева ТП Технология Просвещение, 2023 г
2 МатвееваАП Физическая культура 

1кл
Просвещение,2023г

1-4 Лях В.И. Физическая культура. 
1 -4 класс

Просвещение, 2018г

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П, 
Шмагина Т.С.

Музыка. Просвещение, 2018г

2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П, 
Шмагина Т.С.

Музыка. Просвещение, 2023г

2 Коротеева Е.И. под ред. Йе
менского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2021 г

2 Коротеева Е.И. под ред. Йе
менского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2023г

3 класс ФГОС
3 Климанова Н.Ф 

Виноградская Л.А.
Горецкий В.Г.
Литературное чтение в 2-х ч. 
3 кл

Литературное чтение в 
2-х ч.

Просвещение,2019г

3 Моро М.И.
Бантова М. А. 
Бельтюкова Г.В. 
Математика в 2-х ч. 
3 кл

Математика в 2-х ч. Просвещение,2019г



3 Плешаков А. А. Окружающий мир. Просвещение,2019г
3 Верещагина И.Н. Английский язык. Просвещение, 2020г.

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х ч Просвещение, 2019г
3 Лутцева ЕА Зуева ТП Технология Просвещение 2023 г
3 Прудникова Е А Волкова ЕИ Шахматы в школе Просвещение 2023 г
3 Критская Е.Д., Сергеева Е.П. Музыка. 3 кл Просвещение, 2021 г

1-4 Лях В.И. Физическая культура 1 - 
4 кл

Просвещение,2018г

3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 
Питерских А.С. под ред. Йе
менского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2021 г

4 класс ФГОС
4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х ч Просвещение, 2020г
4 Климанова Н.Ф 

Виноградская Л.А.
Горецкий В.Г.
Литературное чтение в 2-х ч. 
4кл

Литературное чтение в 
2-х ч.

Просвещение,2020г

4 Плешаков А.А. Окружающий мир. Просвещение,2020г

4 Моро М.И.
Бантова М.А. 
Бельтюкова Г.В. 
Математика в 2-х ч. 
4 кл

Математика в 2-х ч. Просвещение,2020г

4 Верещагина И.Н., Афанасьева 
О.В.

Английский язык. Просвещение, 2019г.

1-4 Лях В.И. Физическая культура Просвещение,2018г
4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка. Просвещение, 2021 г

4 Кураев А.В. Основы религиозных 
культур и светской эти
ки. Основы православ
ной культуры.

Просвещение, 2017г.

4 Васильева О.Ю., Кульберг 
А.С.

Основы религиозных 
культур и светской эти
ки. Основы православ
ной культуры.

Просвещение, 2023г

4 Студеникин М.Т. Основы религиозных 
культур и светской эти
ки Основы светской 
этики.

Русское слово, 2017г.

4 Лутцева ЕА Зуева ТП Технология Просвещение 2023 г
4 Неменская Л.А. под ред. Йе

менского Б.М.
Изобразительное ис
кусство.

Просвещение,2021 г

5 класс 
ФГОС



5 Ладыженская Т.А., 
Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др

Русский язык Просвещение, 2023г.

5 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература.В 2-х ча
стях

Просвещение, 2023г.

5 Виленкин Н Я Жохов В И 
Чесноков АС

Математика. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2023г.

5 Пасечник ВВ Суматохин СВ Биология. Просвещение 2023г

5 Вигасин А.А.
Годер Г.И.
Свенцицкая И.С.
/под ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. Ис
тория древнего мира.

Просвещение, 2023 г.

5-6 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 

Липкина Е.К.

F еография. Просвещение, 2023г.

5 БарановаК М Дули Д Копыло
ва ВВ

Английский язык. Просвещение, 2023г.

5 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и др.

Немецкий язык. Просвещение, 2023г.

5 Береговская Э.М., 
Белосельская Т.В.

Французский язык. Просвещение,2023г.

5 Сизова А. А., Чэнь Фу 
,Чжипин и др.

Китайский язык. Просвещение, 2023г

5 Сахаров А.Н., Кочегаров К.А., 
Мухаметшин P.M.

Основы духовно- нрав
ственной культуры 
народов России. Осно
вы религиозных куль
тур народов России.

Русское слово, 2017г.

5 Сергеева Г.П. Критская Е.Д., Музыка. Просвещение, 2023г

5 Матвеев А П Физическая культура Просвещение ,2023г

5 Еоряева Н.А., Островская О.В. 
под ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2023г

5 Fлозман Е С Кожина О А 
Хотунцев ЮП

Технология. 5 кл Просвещение 2023

6 класс ФГОС
6 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А.
Русский язык. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2020г.

6 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А.

Русский язык. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2023г.

6 Полухина В. П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др

Литература. Просвещение, 2020г.



6 Полухина В. П., 
Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др

Литература. Просвещение, 2023г.

6 Дорофеев Г.В.,
Шарыгин И.Ф.,
Суворова С.Б. и др.
/Под ред. Дорофеева Г.В., 
Шарыгина И.

Математика. Просвещение, 2020г.

6 Виленкин Н Я Жохов В И 
Чесноков АС

Математика. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2023г.

6 Агибалова Е.В. 
Донской Г.М.

Всеобщая история. Ис
тория средних веков.

Просвещение, 2020г.

6 Агибалова Е.В. 
Донской Г.М.

Всеобщая история. Ис
тория средних веков.

Просвещение, 2023г.

6 Арсентьев Н.М.
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. и др.
/ под ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях

Просвещение,2016 г.

6 Арсентьев Н.М.
Данилов А.А. 
Стефанович П.С. и др.
/ под ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях

Просвещение,2023 г.

6 Трайтак Д.И., 
Трайтак Н.Д

Биология. Мнемозина,2019г.

6 Пасечник В.В. Суматохин С.В. Биология. Просвещение, 2023г.
5-6 Алексеев А.И., 

Н и к о л и н а  В .В ., 
Липкина Е.К.

Г еография. Просвещение, 2020г.
(П олярн ая  звезда)

5-6 Алексеев А.И., 
Николина В.В., 

Липкина Е.К.

Г еография. Просвещение, 2023г. 
(Полярная звезда)

6 Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 
/ Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание. Просвещение, 2020г.

6 Виноградова Н.Ф., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др. 
/ Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание. Просвещение, 2023г.

6 Афанасьева О.В., 
Михеева И.В.

Английский язык. В 2-х 
ч.

Просвещение, 2019г.

6 БарановаК. М., Дули Д., Ко
пылова В.В.

Английский язык. Просвещение, 2023г.

6 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.

Французский язык. В 2- 
х ч.

Просвещение, 2019г.



6 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.

Французский язык. В 2- 
х ч.

Просвещение, 2023г.

6 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман JI. и др.

Немецкий язык. Просвещение, 2020г.

6 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и др.

Немецкий язык. Просвещение, 2023г.

6 Сизова А. А., Чэнь Фу, Чжи- 
пин и др.

Китайский язык. Просвещение, 2023г

5-7 Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. под ред. 
Виленского М.Я.

Физическая культура Просвещение ,2021 г

6-7 Матвеев А. П. Физическая культура Просвещение ,2023г

6 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка. Просвещение, 2021 г

6 Критская Е.Д., Сергеева Е.П. Музыка. Просвещение, 2023г

6 Неменская Л.А. под ред. Йе
менского

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2021 г

6 Йеменская Л.А. под ред. Йе
менского

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение, 2023г

6 Тищенко А.Т., Синица И.В. Технология. ВЕНТАНА-ГРАФ,2021 г

6 Елозман Е С Кожина О А Хо- 
тунцев ЮП

Технология. 6 кл Просвещение 2023

7 класс ФГОС

7 Арсентьев И.М.
Данилов А. А.
Курукин И.В. и др 
/Под ред. Торкунова А.В.

История России . В2-х 
частях

Просвещение, 2021 г.

7 Юдовская А.Я,
Баранов П.А.,
Ванюшина Л.М.,
/Под ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. Ис
тория нового времени.

Просвещение, 2019г.

7 Дорофеев F.B., 
Суворова С.Б., 
Бунимович Е.А. и др.

Алгебра. Просвещение,2021 г.

7-9 Высоцкий И.Р. ,Ященко И.В . Вероятность и стати
стика 7-9 кл

Просвещение 2023г

7 Суматохин С.В., Трайтак Д.И. Биология. Мнемозина, 2019г.
7-9 Атанасян В.Ф. Е еометрия. Просвещение, 2021г.
7 Алексеев А.И., 

Николина В.В., 
Липкина Е.К.

Г еография Просвещение, 2021г. 
(Полярная звезда)



А

/ Под ред. Алексеева А.И.
7 Боголюбов J1.H.

Городецкая Н.И.,
Иванова Л.Ф. и др.
/ Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание. Просвещение, 2021г.

7 Баранов М.Т., 
Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. Просвещение,2021 г.

7 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2021г.

7 Александрова О.М., Загоров- 
ская О.В., Богданов С.И., Вер
бицкая Л.А., Гостева Ю.Н., 
Добротина И.Н., Казакова 
Е.И., Васильевых И.П.

Русский родной язык. Просвещение, 2021 г

7 Перышкин А.В. Физика. Дрофа, 2021г.
7 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В.
Английский язык. Просвещение, 2019 г.

7-8 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.

Французский язык. Просвещение, 2020г.

7 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л.

Немецкий язык. Просвещение, 2021г.

7 Сизова А А Чэнь Фу Чжипин 
и др.

Китайский язык. Просвещение, 2023г

5-7 Виленский М.Я., Туревский 
И.М., Торочкова Т.Ю. под ред. 
Виленского М.Я.

Физическая культура Просвещение ,2021 г

7 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка. Просвещение, 2021 г

7 Питерских А.Е., Гуров Г.Е. 
под ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение,2021 г

7 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. 7 кл ВЕНТАНА-ГРАФ,2021

7 Поляков К.Ю., Еремина Е.А. Информатика. Бином. Лаборатория зна
ний, 2021

8 класс ФГОС
8 Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д. и др.

Русский язык. Просвещение, 2016г.

8 Коровина В.Я., 
Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. В 2-х ча
стях

Просвещение, 2016г.

8 Арсентьев Н.М. История России. В 2-х Просвещение, 2016г.



Данилов А.А.
Курукин И.В. и др.
/под ред. Торкунова А.В.

частях

8 Юдовская А.Я.
Баранов П.А.
Ванюшкина Л.М.
/ под ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. Ис
тория нового времени.

Просвещение,2019г.

8 Боголюбов Л.Н.,
Городецкая Н.И.
Иванова Л.Ф. и др.
/ под ред. Боголюбова Л.Н. и 
др.

Обществознание. Просвещение,2016г.

8 Алексеев А.И., 
Николина В.В. 

Липкина Е.К. 
/и др.

Г еография Просвещение,2016г. 
(Полярная звезда)

8 Колесов Д.В. 
Маш Р.Д. 
Беляев И.Н.

Биология.Человек. Дрофа, 2016г.

8 Габриелян О.С. Химия. Дрофа, 2016г.
8 Перышкин А.В. Физика. Дрофа, 2016г.

7-9 Атанасян Л.С 
Бутузов В.Ф. 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия.7-9 кл. Просвещение,2016г.

8 Дорофеев Г.В., 
Суворова С.Б., 

Бунимович Е.А. и др

Алгебра. Просвещение, 2016г.

8 Угринович Н.Д. Информатика. Бином, 2016г.
8 Афанасьева О.В., 

Михеева И.В.
Английский язык. Просвещение, 2020 г.

7-8 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.

Французский язык Просвещение, 2016г.

8 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л.

Немецкий язык Просвещение, 2014г.

8 Питерских А.Е., Гуров Г.Е. 
под ред. Йеменского Б.М.

Изобразительное ис
кусство.

Просвещение,2021 г

8 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка. Просвещение, 2021 г

8-9 Лях В.И. Физическая культура. 
8-9 кл

Просвещение, 2021 г

8-9 Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология. ВЕНТАНА-ГРАФ,2021 г

8 Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О.
/Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности 
жизнедеятельности.

Просвещение, 2018г.

9 класс ФГОС



9 Боголюбов Jl.H., 
Городецкая Н.И.,
Иванов Л.Ф.
/Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Городецкой Н.И

Обществознание. Просвещение, 2017г.

9 Арсентьев Н.М., Данилов 
А.А., Левандовский А.А. /под 
ред. Торкунова А.В.

История России. В 2-х 
частях.

Просвещение, 2017г.

9 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М. и др/ под 
ред. Искендерова А.А.

Всеобщая история. Но
вейшая история .

Просвещение, 2019г.

9 Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., 
Дейкина А.Д.

Русский язык Просвещение, 2017г.

9 Коровина В.Я.,
Журавлев В.П.,
Коровин В.И. и др.
/Под ред. Коровиной В.Я.

Литература. Просвещение, 2017г.

9 Пасечник В.В.,
Каменский А.А., Криксунов 
Е.А. и др.

Биология. Дрофа, 2017г.

9 Габриелян О.С Химия. Дрофа,2017г.
9 Перышкин А. В., 

Гутник Е.М
Физика. Дрофа, 2017г.

9 Алексеев А.И., Николина В.В., 
Липкина Е.К. 
и др.

Г еография. Просвещение, 2017г. 
(Полярная звезда)

9 Дорофеев Г.В., 
Суворов С.Б. 

Бунимович Е.А. и др.

Алгебра. Просвещение, 2017г.

7-9 Атанасян В.Ф. Г еометрия. Просвещение, 2017г.
9 Угринович Н.Д. Информатика: учебник 

для 9 класса
Бином, 2017г.

9 Вербицкая М.В. и др. /под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык. Просвещение,2021 г

9 Селиванова Н.А., 
Шашурина А.Ю.

Французский язык Просвещение, 2019 г.

9 Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л.

Немецкий язык Просвещение, 2014г.

8-9 Лях В.И. Физическая культура. Просвещение, 2021

9 Смирнов А.Т., 
Хренников Б.О.
/Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности 
жизнедеятельности. Ба
зовый уровень.

Просвещение, 2018г.

10 класс ФГОС
10 Гусарова И.В. Русский язык и литера

тура. Русский язык. Ба
зовый и углубленный

ВЕНТАНА - ГРАФ, 
2018г.



уровни.
10 Гусарова И.В. Русский язык и литера

тура. Русский язык. Ба
зовый и углубленный 
уровни.

Просвещение, 2023 г.

10 Лебедев Ю.В. Русский язык и литера
тура. Литература.

Просвещение, 2018г.

10 Лебедев Ю.В.Романова АН 
Смирнова ЛН

Русский язык и литера
тура. Литература.

Просвещение, 2023г.

10 Мединский ВР Торкунов АВ История России Просвещение, 2023г.
10 Мединский ВР Чубарьян АО Всеобщая история Просвещение, 2023 г.
10 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И, Белявский А.В.
Обществознание. Базо
вый уровень.

Просвещение, 2020 г.

10 Боголюбов Л.Н., Аверьянов 
Ю.И, Белявский А.В.

Обществознание. Базо
вый уровень.

Просвещение, 2023г.

10-11 Хасбулатов Р.И. Экономика. Дрофа, 2020г.
10 Певцова Е.А. Право. Основы право

вой культуры. В 2-х ча
стях (базовый и углуб
ленный уровни)

Русское слово, 2020г.

10 Габриелян О.С., 
Маскаев А.Н.

Химия. Дрофа, 2018г.

10 Габриелян О.С., Остроумов 
И.Г. ,Сладков С.А. и др.

Химия Просвещение, 2023г.

10 Габриелян О.С., Остроумова 
И.Г., Сладков С.А.

Химия. 10 кл. Углуб
ленный уровень

Акционерное общество 
«Издательство» Просве
щение», 2021 г

10 Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., 
Теренин В.И., Дроздов А.А., 
Лунин В.ВЛпод ред ЛунинаВВ

Химия. 10 кл. Углуб
ленный уровень

Просвещение, 2023г.

10 Мякишев Г.Я.,
Буховцев Б.В, Сотский Н.Н.

Физика. Базовый и 
углубленный уровень.

Просвещение,2021 г

10 Мякишев Г.Я.,
Буховцев Б.В, Сотский Н.Н.

Физика. Базовый и 
углубленный уровень.

Просвещение,2023г.

10 Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология (базовый уро
вень)

Дрофа, 2014г.

10 Пасечник В.В., Каменский 
А.А., Рубцов А.М.

Биология. Базовый уро
вень.

Просвещение, 2023г.

10 Теремов А.В., 
Петросова Р.А.

Биология. Биологиче
ские системы и процес
сы. Углубленный уро
вень

Мнемозина, 2023г.

10 Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., 
Рувинский А.О. под ред. 
Шумного В.К., Дымшица Г.М.

Биология. Углубленный 
уровень.

Просвещение,2021 г.

10-11 Атанасян, Бутузов В.Ф., Ка- Математика: алгебра и Просвещение, 2018г.



/ " Л

домцев С.Б. и др начала математическо
го анализа, геометрия. 
Геометрия.

10-11 Атанасян, Бутузов В.Ф., Ка
домцев С.Б. и др

Математика: алгебра и 
начала математическо
го анализа, геометрия. 
Г еометрия.

Просвещение, 2023г.

10 Колягин Ю.М., Ткачева М.В., 
Федорова Н.Е. и др.

Математика: алгебра и 
начала математическо
го анализа, геометрия. 
Алгебра и начала мате
матического анализа. 
Базовый и углубленный 
уровни.

Просвещение, 2018г.

10-11 Алимов Ш.А. Математика: алгебра и 
начала математическо
го анализа, геометрия. 
Алгебра и начала мате
матического анализа. 
Базовый и углубленный 
уровни.

Просвещение ,2023г.

10 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., 
Шейна Т.Ю.

Информатика. Базовый 
уровень.

Бином, 2018г.

10 Поляков К.Ю. Информатика. Углуб
ленный уровень. В 2-х 
частях.

Бином, 2018г.

10 Босова JI.JL, Босова А.Ю. Информатика. Базовый 
и углубленный уровни.

Просвещение, 2023г.

10 Вербицкая М.В. и др. /под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык. 
Углубленный уровень.

Просвещение,2021 г

10 Баранова К.М., Копылова В.В. Английский язык. 
Углубленный уровень.

Просвещение 2023г

10 Григорьева Е.Я., Горбачева 
Е.Ю., Лисенко М.Р.

Французский язык. 
Второй иностранный 
язык.

Просвещение,2021 г

10-11 Григорьева Е.Я., Горбачева 
Е.Ю., Лисенко М.Р.

Французский язык. 
Второй иностранный 
язык.

Просвещение,2023г

10 Аверин М.М., Бажанов А.Е., 
Фурманова С.Л. и др.

Немецкий язык. Базо
вый и углубленный 
уровни.

Просвещение, 2018г

10 Аверин М.М., Бажанов А.Е., 
Фурманова С.Л. и др.

Немецкий язык. Базо
вый и углубленный 
уровни.

Просвещение, 2023г.

10-11 Лях В.И. Физическая культура. Просвещение, 2018г.
10-11 Лях В.И. Физическая культура. Просвещение, 2023г.
10 Смирнов А.Т., Хренников Б.О/ Основы безопасности Просвещение, 2018г.



/ - N

под. Ред. Смирнова А.Т. жизнедеятельности. Ба
зовый уровень.

10 Хренников Б.О., Гололобов 
Н.В., Льняная Л.И., Маслов 
М.В./ под. Ред. Егорова С.Н.

Основы безопасности 
жизнедеятельности. Ба
зовый уровень.

Просвещение, 2023г.

11 класс ФГОС
11 Колягин Ю.М. 

Ткачёва М.В. 
Фёдорова Н.Е.

Математика: Алгебра и 
начала математическо
го анализа. Алгебра 
(базовый и углублен
ный уровни) 11кл.

Просвещение,2019г.

10-11 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б.

Математика: Алгебра и 
начала математическо
го анализа. Геометрия 
(базовый и углублен
ный уровни) 10-11 кл

Просвещение, 2019г.

11 Улунян А. А. 
Сергеев Е.Ю.

История. Всеобщая ис
тория.

Просвещение, 2016г.

11 Борисов Н.С., Левандовский 
А.А. /под ред. Карпова С.П.

История. Учебное по
собие. Углубленный 
уровень. В 2-х частях. 
11 кл

Просвещение, 2021 г

11 Гусарова И.В. Русский язык и литера
тура. Русский язык. Ба
зовый и углубленный 
уровни.

ВЕНТАНА - ГРАФ. 
2020г.

11 Михайлов О.М., 
Шайтанов И.О., 
Чалмаев В.А. и др.

Русский язык и литера
тура. Литература.

Просвещение, 2014г.

11 Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И

Обществознание. Просвещение, 2019г.

10-11 Хасбулатов Р.И. Экономика. Дрофа, 2020 г.
11 Певцова Е.А. Право( базовый и 

углубленный уровни)В 
2-х частях

Русское слово. 2019г

11 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
СотскийН.Н. /под ред. Пар
фентьевой Н.А.

Физика. Просвещение,2019г.

11 Габриелян О.С., Остроумова 
И. Г., Сладков С.А.

Химия. Базовый уро
вень

Просвещение, 2019г.

11 Габриелян О.С., Остроумова 
И. Г., Сладков С.А., Левкин 
АН

Химия. Углубленный 
уровень

Просвещение, 2022 г

11 Сивоглазов В.И., 
Агафонова И.Б., 
Захарова Е.Т.

Биология. Дрофа, 2015г.

Бородин П.М., Дымшиц Г.М., 
Саблина О.В. под ред. Шум-

Биология. Углубленный 
уровень.

Просвещение,2021 г



ного В.К., Дымшица Г.М.

10-11 Чаругин В.М. Астрономия. Базовый 
уровень.

Просвещение, 2018г.

11 Григорьева Е.Я., 
Горбачева Е.Ю., 

Лисенко М.Р.

Французский язык Просвещение, 2020г.

11 Григорьева Е.Я., Горбачева 
Е.Ю., Лисенко М.Р.

Французский язык. 
Второй иностранный 
язык.

Просвещение,2021 г

11 Вербицкая М.В. и др. /под ред. 
Вербицкой М.В.

Английский язык. 
Углубленный уровень.

Просвещение,2021 г

11 Аверин М.М., Бажанов А.Е., 
Фурманова С.Л.

Немецкий язык. Второй 
иностранный язык. 11кл

Просвещение, 2019г.

10-11 Лях В.И. Физическая культура. Просвещение, 2018г.


